
Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň
Stavební odbor 

628 00 B R N O , Jírova 2

Spisová značka: STP/11104/2020/DIA
Číslo jednací: MCLISEN 00206/2021/2700/DIA
Oprávněná
úřední osoba: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D., tel.: 544 424 870
E-mail: diakovova@bmo-lisen.cz

V Brně dne 7.1.2021

Žadatel:
Líšeňský spolek pro pohodu bydlení, z. s., IČO 05082498, Líšeň č.e. 361, 628 00 Brno 28

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Bmo-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 25.11.2020 podal a dne 9.12.2020 
doplnil

Líšeňský spolek pro pohodu bydlení, z. s., IČO 05082498, Líšeň č.e. 361, 628 00 Brno 28,

(dále jen "žadatel"), ve věci
žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím.

Žadatel požádal dne 25.11.2020 a doplnil dne 9.12.2020 svoji žádost o poskytnutí informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.
Žadatel požádal dne 25.11.2020 o poskytnutí níže uvedených informací:

„ Ve smyslu zákona č. 106/1999 SB. se na Vás obracíme se zdvořilou žádostí o sdělení a zaslání níže 
uvedených informací a dokumentů týkajících se pozemkup.č. 5049/24 v k.ú. Líšeň. Jedná se o:

1. poskytnutí informace o všech správních řízeních vedených dle stavebního zákona 183/2006 Sb. 
(dále jen „řízení“), které Úřad městské části Brno-Líšeň, Stavební odbor již ukončil, právě 
probíhají, jsou zahájena nebo bylo požádáno o jejich zahájení na předmětném pozemku. Vždy 
žádáme uvést datum zahájení a ukončení řízení, předmět — věc řízení s upřesňujícím popisem 
záměru žadatele, spisová značka, čísla jednací a žadatele dle pravidel GDPR,

2. zaslání kopií vydaných právních aktů jímž je
a) dán souhlas či nesouhlas s umístěním stavby dle §76 až §96b,
b) vydáno stavební povolení nebo zamítnutí stavby dle §103 až §118,
c) povolení užívání stavby dle §119 až §127 stavebního zákona,
d) stanoveno odstranění stavby dle § 128 až 131a stavebního zákona. “

Stavební úřad vyzval dne 2.12.2020, č.j. MCLISEN 11458/2020/2700/DIA, žadatele výzvou 
k upřesnění časového úseku -  roku, ze kterého si žadatel žádá poskytnutí informací.

Žadatel doplnil dne 9.12.2020 svoji žádost o uvedené informace:
„Tímto upřesňujeme časový úsek -  roky, to rok 2018, 2019 a 2020, ze kterého žádáme poskytnutí 
informací, které jsou předmětem naší Žádosti ze dne 7.11.2020. “



Č.j. MCLISEN 00206/2021/2700/DIA str. 2

Stavební úřad uvádí, že dne 18.12.2020 zaslal žadateli Informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, spis. zn. STP/11104/2020/DIA, 
č.j. MCLISEN 11804/2020/2700/DIA.

Žadatel dne 6.01.2021 na podatelnu úřadu MČ Bmo-Líšeň, pod č.j. 137/2021 podal stížnost na vyřízení 
žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.
Žadatel ve své stížnosti ze dne 6.01.2021 uvádí:

„Důvodem naší stížnosti je  neposkytnutí kompletního dokumentu povinným subjektem, a to Územního 
rozhodnutí č. 757 ze dne 9. 1. 2020 spis. Zn. STP/06529/2019/SMO, č.j. MCLISEN
0016172020/2700/SMO (dále je „Rozhodnutí“). Včl. II., bodu 1. Rozhodnutí se uvádí, že jeho součást 
tvoří grafická příloha. Tato příloha nám nebyla poskytnuta a současně nám nebylo vydáno rozhodnutí o 
odmítnutí dle §15 Zákona.
Tímto zdvořile žádáme povinný subjekt v souladu s §16a odst. 5) o doložení přílohy předmětného 
Rozhodnutí, případně předložení naší stížnosti nadřízenému orgánu. "
Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší stížnosti sděluje:

Stavební úřad uvádí, že na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, § 16a, 
odst. 5) Povinný subjekt předloží stížnost spolu se spisovým materiálem nadřízenému orgánu do 7 
dnů ode dne, kdy mu stížnost došla, pokud v této lhůtě stížnosti sám zcela nevyhoví tím, že poskytne 
požadovanou informaci nebo konečnou licenční nabídku, nebo vydá rozhodnutí o odmítnutí žádosti.

Stavební úřad MČ Bmo-Líšeň, žadateli poskytne kopii výkresu C.l. -  situace oplocení, který je součástí 
dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby. Zodpovědný projektant za dokumentaci 
zpracovanou pro vydání rozhodnutí o umístění stavby: Ing. Radek Maleček - autorizovaný inženýr, 
ČKAIT 1003383, obor -  IP00 -  pozemní stavby. Grafickou přílohu Územní rozhodnutí č. 757 ze den 
9.01.2020, spis. zn. STP/06529/2019/SMO, ě.j. MCLISEN 00161/2020/2700/SMO, které nabylo právní 
moci dne 27.01.2020.
Přílohy:
1. výkres C.l. -  situace oplocení - grafická příloha Územní rozhodnutí č. 757 ze den 9.01.2020, spis. 

zn. STP/06529/2019/SMO, č.j. MCLISEN 00161/2020/2700/SMO

P o u č e n í  o o d v o l á n í

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.

ířari městské části iněsi,, „ rna 
Brno-Líšeň 

Stavební odbor 
Jírova 2, 628 00 Brno

[otisk úředního razítka]

Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. 
vedoucí stavebního odboru 

Úřad městské části města Brna 
Bmo-Líšeň



Č.j. MCLISEN 00206/2021/2700/DIA str. 3

Obdrží:
účastníci (dodejky)
Líšeňský spolek pro pohodu bydlení, z. s., Líšeň č.e. 361, 628 00 Brno 28

Dále obdrží:
oprávněná úřední osoba
spis



VÝŘEZ 1 m - 1:250SITUACE OPLOCENI m
5 0 4 9 /4 0

50 90 ..

živice
5 0 9 0 / 4

> 0 4 £ / 3 3 # S
5 0 4 9 / 5 9

5 0 4 9  '1 ,

Í0 9 0 /1

5 0 4 9 / 3 7

POZEMEK

5 0 4 9 /6 * 5 0 8 8 /4 J  5 0 8 8 / :

5 0 8 8 / 3

UMČ Bmo-Líšeň, Stavební odbor
Ověřeno pod č.j, MCLISEN 00161/2020/27ÓÓ/SMO
sp. zn. STP/06529/2019/SMO
ze dne 9.01.2020 c ,  ’ l \ .

+  5 0 S 8 /1

5 0 8 4 / 6

VÝŘEZ 2 m - 1:250

s

P ro jektan t A te lie r  W IK  s .r.o ., R os ické ho  n ám ěstí 6, 616 00  Brno, te l; 605 282 8 4 5 , e -m a il: a te lie r@ w ik.cz  i

A u to r návrhu - D atum 07 /2019

HIP ING. R A D E K  M ALE Č E K Form át 2 x A 4

Zod po věd ný  p ro jektan t IN G . R A D E K  M A LE Č E K S tupeň D U R i/v lk
Vypracova l IN G . R A D E K  M A LE Č E K Č . zaká zky A '  £  u 1 E 5 j

Kontro loval IN G  AR C H . V lT  V E N C O U R M ěřítko 1 :1 0 0 0 ,1 :2 5 0

In vesto r Rezidence Novolišeňská, s.r.o.; třida Kpt. Jaroše 1844/28,602 00 Brno -  Černá Pole

N ázev a kce Č . soupravy

OPLOCENÍ POZEMKU p.č. 5049/24, k.ú. Líšeň
M ís to  s ta vby 5049/24; katastrální území Líšeň

C . S itu ačn í výk resy Č . výkresu

SITUACE OPLOCENÍ C.1. |


